Gestora revisará periódicamente los medios organizativos, personales, materiales y de 
control previstos para, en su caso, dotar a la misma de los medios adicionales que 
considere necesarios. 

En particular, en la fecha del presente folleto, los fondos propios de la Sociedad Gestora 
ascienden a un millón sesenta y seis mil ochocientos catorce euros (€1.066.814) y los 
gastos fijos generales contraídos por la Sociedad Gestora durante el ejercicio 
inmediatamente anterior al presente ejercicio (esto es, el ejercicio 2021) ascienden a 
cuatro millones ciento cincuenta y siete mil veintiséis euros (€4.157.026). 
Consecuentemente, en la fecha del presente folleto, los fondos propios de la Sociedad 
Gestora representan más de una octava (1/8) parte de los gastos fijos generales 
contraídos por la Sociedad Gestora el año anterior (esto es, son superiores a quinientos 
diecinueve mil seiscientos veintiocho euros (€519.628)) y son suficientes para 
mantener los recursos humanos y técnicos adecuados necesarios para la correcta gestión 
del Fondo. 
La Sociedad Gestora invertirá sus fondos propios en activos líquidos o activos 
fácilmente convertibles en efectivo a corto plazo y sus fondos propios no incluirán

[...]

Fondo. Las decisiones de inversión se tomarán tras un proceso de verificación elaborado 
con el asesoramiento de expertos. 

El objetivo del Fondo es crear una cartera diversificada, con inversiones que 
mayoritariamente serán de un importe de entre doscientos cincuenta mil euros (€250.000) 
y diez millones de euros (€10.000.000) por cada entidad participada, a través de tecnologías 
y sectores complementarios. 

No se establece un plazo máximo ni mínimo de mantenimiento de las inversiones. En 
cuanto a los procesos y estrategias de desinversión de la cartera de cada una de las entidades

[...]

Inversión del Promotor) será referida, a los efectos del presente Reglamento de Gestión, 
como el "Patrimonio Total Comprometido". 

Se prevé alcanzar un Patrimonio Total Comprometido de ochenta millones de euros 
(80.000.000 €). 

En la Fecha de Constitución, el patrimonio inicial del Fondo es de un millón seiscientos 
cincuenta mil euros (1.650.000 €) (el "Patrimonio Inicial"), dividido en 1.650.000 
participaciones de un (1) euro de valor cada una de ellas, todas ellas de la Clase B, 
totalmente suscritas y desembolsadas en un 10% - mediante aportaciones dinerarias - 
por el Promotor. En la Fecha de Cierre Inicial, las 1.650.000 participaciones de Clase

[...]

principalmente operen, tengan su sede de gestión y administración efectiva, su 
domicilio social o su sede principal o centro de operaciones en cualquier otro estado 
miembro de la Unión Europea. 

El objetivo del Fondo es crear una cartera diversificada, con inversiones que 
mayoritariamente serán de un importe de entre doscientos cincuenta mil euros 
(€250.000) y diez millones de euros (€10.000.000) por cada entidad participada, a 
través de tecnologías y sectores complementarios. 

El Fondo invertirá principalmente (al menos el 60% del capital invertido) en proyectos 
totalmente nuevos (greenfield projects) en sectores objetivo.